
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 87  del 03-07-2019

OGGETTO: Destinazione di diversi beneficiari del cantiere di servizio ad esclusiva
attività di manutenzione ordinaria

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Assente.

Oliveri Pierfrancesco Assessore. Assente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tre, del mese di luglio, alle ore 18:30,  nella sede Municipale del

Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTI I SEGUENTI ATTI :

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il  bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.  visto l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l’immediata
esecutività.-

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente  SINDACO SINDACO

Allegato n. (1)

OGGETTO: Destinazione di diversi beneficiari del cantiere di servizio ad esclusiva
attività di manutenzione ordinaria.

Richiamata la Legge Regionale n. 27 del 28.12.2018 (GURS n. 1 del 04.01.2019) con la quale è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio della Regione Siciliana per l’anno 2019;

Vista la nota dell’Assessorato Regionale del Lavoro prot. n. 1469 del 10/01/2019, con la quale vengono
impartite le direttive per la tutela e l’occupazione dei lavoratori utilizzati nei cantieri di servizio già
percettori del reddito minimo di inserimento ed autorizza i Comuni interessati a dare corso alle procedure
per l’avvio delle attività previste dalla L.R. 5/2005 per l’anno 2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 14 del 21/01/2019, con la quale  sono stati approvati i
programmi di lavoro e l’elenco dei soggetti da avviare al cantiere di servizio, istituito ai sensi della L. R.
n. 5 del 19/05/2005, per l’annualità 2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 23.01.2019 con la quale è stato autorizzato l’avvio
dei programmi di lavoro in cui sono stati inseriti i soggetti beneficiari del cantiere di servizio, istituito ai
sensi della L. R. n. 5 del 19/05/2005, per l’annualità 2019;

Visto il programma di lavoro dell’U.T.C. dove risultano inclusi i soggetti Cappa Giuseppe, Coltraro
Vincenzo, La Spina Massimo, Piano Del Balzo Francesco, Platania Salvatore e Tamarindo Salvatore, la
cui area di intervento annovera il verde pubblico, cimitero comunale e territorio comunale;

Appurato che nel programma di lavoro sopra menzionato è ampiamente prevista l’attività di
manutenzione ordinaria oltre alla cura del verde pubblico e al decoro urbano;

Considerato che per esigenze dell’Amministrazione Comunale occorre potenziare ulteriormente l’attività
di manutenzione ordinaria delle strade comunali interne ed esterne, dell’area cimiteriale e degli immobili
comunali;

Stabilito, per quanto sopra descritto, che i soggetti in argomento dovranno svolgere d’ora in avanti
esclusivamente l’attività di manutenzione ordinaria su tutto il territorio comunale;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Tenuto conto che quanto posto in essere non muta la spesa complessiva del finanziamento richiesto e
quindi non viene modificato il costo complessivo a carico della regione siciliana;

Visto è considerato che diverse volte si è proceduto, per esigenze organizzative dell’Ente, a modificare o
impinguare l’attività dei beneficiari del cantiere di servizio;

DISPONE

Che i sigg. Cappa Giuseppe, Coltraro Vincenzo, La Spina Massimo, Piano Del Balzo Francesco, Platania
Salvatore e Tamarindo Salvatore inclusi nel programma di lavoro redatto dall’U.T.C. si occuperanno a
decorrere dalla data di adozione del presente atto esclusivamente di attività di manutenzione ordinaria
delle strade comunali interne ed esterne, dell’area cimiteriale, degli immobili comunali e di quant’altro
appartenente al territorio comunale e non espressamente indicato in delibera;

che i registri contenente i fogli delle presenze mensili dei beneficiari in argomento dovranno essere
custoditi dal coordinatore del servizio manutenzione incaricato dal Responsabile del Settore, il quale avrà
cura di farli firmare ogni giorno in entrata e in uscita;

che le copie dei fogli di presenza mensili dei fruitori, regolarmente timbrati e controfirmati dal
coordinatore incaricato della supervisione, dovranno pervenire ogni inizio del mese all’Ufficio preposto
alla gestione amministrativa e contabile del cantiere di servizio per l’espletamento dei doveri di propria
competenza;

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell’urgente necessità di
impiegare i fruitori nell’attività sopra descritta.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   GIUSEPPE GIARMANA

Il Responsabile del Settore TEC
f.to  Arch. G. Di Vincenzo

Assessore proponente
f.to  Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Destinazione di diversi beneficiari del cantiere di servizio ad esclusiva attività di
manutenzione ordinaria”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 01-07-2019

Il Responsabile del Procedimento
f.to (GIUSEPPE GIARMANA)

Il Responsabile del Settore
                     f.to (Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Destinazione di diversi beneficiari del cantiere di servizio ad esclusiva attività di
manutenzione ordinaria”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 03-07-2019

f.to (Dott. Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 87 del 03-07-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  8-07-2019       per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 03-07-2019

Pag. 8


